—1—

岳教„2021‟8号

各普高，大别山科技学校，教师进修学校，实验小学，各中心学校：

依据岳西县教育局《关于市、县第四届中小学学科带头人和

骨干教师推荐评选工作的通知》（岳教„2018‟12 号）、《关于

开展安徽省乡村中小学首席教师评选推荐工作的通知》（岳教人

„2019‟13 号）、安庆市教体局人事科《关于组织 2020 年度安

庆市名师工作室、学科带头人、骨干教师考核的通知》、岳西县

教育局《关于对第四届县学科带头人、市(县)骨干教师、乡村首

岳西县教育局文件

—2—

席教师进行 2019—2020 学年度考核的通知》（岳教„2020‟185

号），县名师考核工作业务小组在教师自评的基础上，对 8 名市

级学科带头人进行线上审核，对 8 名县级学科带头人和 37 名市

级骨干教师提交的材料进行审核，考核工作业务小组进入各校，

结合学校考核，对 44 名乡村首席教师履行职责情况进行走访和

材料审核，各县管学校、中心学校对 176 名县级骨干教师进行了

考核，现将考核详细情况予以公布。

一、基本情况

8 名市级学科带头人优秀等次 2 人，良好等次 6 人；8 名县

级学科带头人优秀等次 3 人，良好等次 5 人；37名市级骨干教师

优秀等次 11 人，良好等次 14 人，合格等次 12 人。176 名县级骨

干教师优秀等级 41 人，良好等次 35 人，合格 96人，基本合格 4

人；44名乡村首席教师优秀等次 10 人，合格等次 32 人，不合格

等次 2人。

二、积极成效

（一）五类名师绝大多数能坚守教学一线，履行教书育人的

职责，树立榜样作用，师德考核基本都是满分，首席教师学生问

卷调查满意度高，学校的考核意见基本都予以正面评价。

（二）五类名师绝大多数对照考核细则提交材料，教育教学

过程性资料和示范引领活动资料丰厚。有三年规划、年度计划和

总结、各类获奖证书等；自我学习的记录完整，有读书笔记（含

工作室成员）和各类培训参与记录，有的写了很好的反思；有公

开课、培训讲座；在校内积极培养年轻教师，有结对指导记录，

如：结对责任书、参与青年教师培训讲座材料等。

—3—

（三）很多首席教师和骨干教师、学科带头人在发挥名师示

范引领作用，提升我县教科研水平，促进新入职教师专业成长等

方面，做了有益的探索和尝试。如：实验小学的刘静、戴秀梅、

王文亭，王佳丽四位教师在中青年教师培养上作用突出，戴良云

老师对标首席教师职责和考核细则，全面落实各项要求；冶溪中

心学校的李剑锋在“国培计划”培训和片区教研会上发挥引领和

作用；店前中心学校任卫红、白帽中心学校余岳华跨学段交流到

小学任教；毛尖山中心学校吴銮凤有多次教学热点问题论坛和讲

座、市级课题和省刊发表文章；汤池中学徐正龙有省级课题和省

刊发表文章；中关储爱霞有省级课题。田头蒋立平主编《高腔嘹

亮》；包家陈友仁和菖蒲王胜华均参与课程研发；青天王晓东、

田头蒋立平、毛尖山吴銮凤、实小的戴良云、黄尾的郑宗水和郑

爱霞等挂牌设立了首席教师工作室。

三、存在问题

（一）部分学校重视不够，管理不到位

1.学校宣传不到位，没明确服务和管理五类名师的领导和处

室，通知不能及时传达给相关教师，首席教师进 QQ 群都不齐全。

2.首席教师工作室有方案、有成员，只有部分已挂牌；工作

室活动内容不充实，主题不明确，效果不明显。

3.没有组织学区内任教交流。

4.有的学校没有为五类名师搭建学习、指导和引领的平台，

有的学校将五类名师人员从教育教学一线调整到其他岗位，如报

账员、信访接待员。

—4—

5.缺少必要的督查、督促和管理措施，工作经费也没有得到

落实。

（二）部分教师自身存在问题

1.认识不足  仅仅把五类名师当作荣誉称号，没有履行文件

要求承担的示范引领的任务，有个别首席教师每周只带 3 节课，

不符合首席教师履职要求。

2.措施不力  五类名师中许多人不能把职责和考核细则落

到实处，没有组建高效的工作室团队，发展规划不够切合实际，

缺乏明确的主题和分工；首席教师工作室积极承担校本培训课程

的研发、讲授和指导工作成效不明显。

3.学习不精  少数教师的学习和讲座指导有应付差事之嫌，

阅读记录草率、突击完成任务，没有反思和感悟；讲座泛泛而谈，

复制网上资源，没有自身的教学经验和教学智慧，没有事例仅谈

点理论。运用现代信息技术能力有待提升。除 8名市级学科带头

人按要求全部开通博客外，其他 4 类名师大多未开通博客，有的

甚至不会注册博客。

4.引领不够  示范引领的过程与效果不够到位，甚至对工作

室成员的指导都很少，更不用说按要求参加学区和跨学区的指导

活动。

5.科研不深  承担的科研任务不饱满，在省市级以上公开学

术期刊发表专题学术论文或教学研究论文很少，主持申报市、县

级课题的寥寥无几，很多人的课题还在筹划申报阶段，部分已立

项课题研究成效不佳，甚至有人连县级论文评选都不带头参加。

—5—

四、两点要求

（一）学校领导要重视名师队伍建设，要科学制定本校名师

建设和培养方案；每月至少督查一次各类名师的活动和成效；协

调各类名师在学区内跨学段或跨学区任教交流的任务；为各类名

师和首席教师工作室成员的课题研究、发表文章、外出学习交流

等方面提供机会；将各类名师履行职责情况与评先评优、绩效工

资挂钩。

（二）各类名师要倍加珍惜荣誉，切实履行职责，实现自己

的专业提升，引领乡村教师专业发展；要科学规划安排，在做好

本职工作的基础上，力求课题研究、成果推广、课程建设等方面

取得进展。

附件：1.市级学科带头人考核结果一览表

2.县级学科带头人考核结果一览表

3.市级骨干教师考核结果一览表

4.县级骨干教师考核结果一览表

5.乡村首席教师考核结果一览表

岳西县教育局

2021 年 1月 18日

—6—

附件 1

序号 姓  名 工作单位 等级 备  注

2 杜正文 岳西县黄尾中心学校 优秀

6 戴良云 岳西县实验小学 优秀

4 储晓春 岳西县思源实验学校 良好

5 刘小敏 岳西县思源实验学校 良好

8 王  玲 岳西县城关幼儿园 良好

1 徐正龙 岳西县汤池中学 良好

3 李玉红 岳西县天堂初中 良好

7 胡腊娟 岳西县天堂镇中洲幼儿园 良好

—7—

附件 2

序号 姓  名 工作单位 等级 备  注

1 刘  静 实验小学 优秀

2 储奇峰 菖蒲中心学校 良好

3 吴德新 菖蒲中心学校 良好

4 周  艳 黄尾中心学校 良好

5 王素荣 岳西中学 良好

6 杨续亮 汤池中学 优秀

7 朱读君 汤池中学 优秀

8 王立东 大别山科技学校 良好

—8—

附件 3

序号 姓  名 工作单位 等级 备  注

1 李冬红 天堂中洲小学 合格
2 刘智红 白帽辅导小学 合格
3 王赶超 店前中学 合格
4 刘同仁 店前中学 合格
5 王海权 店前中学 合格
6 王星慧 青天中心学校 合格
7 王佳丽 实验小学 合格
8 胡凤莲 天堂初级中学 合格

9 陈海平 温泉中心学校 合格
10 钟泽学 响肠辅导小学 合格
11 王凌云 天堂初级中学 合格
12 刘玉霞 田头辅导小学 合格
13 王更生 思源实验学校 良好
14 王晓东 青天中心学校 良好
15 柳阳春 田头中心学校 良好
16 吴銮凤 毛尖山辅小 良好
17 储奇峰 菖蒲辅导小学 良好
18 孙秀娟 岳西中学 良好
19 周  艳 黄尾中心学校 良好
20 王立东 大别山科技学校 良好

21 程奇松 思源实验学校 良好
22 张芳龄 思源实验学校 良好
23 王洁芬 莲云辅导小学 良好
24 刘少霞 中关辅导小学 良好
25 王文亭 实验小学 良好
26 王素荣 岳西中学 良好
27 王小华 黄尾中心学校 优秀
28 彭绍飞 主簿中心学校 优秀
29 朱读君 汤池中学 优秀
30 储满良 天堂中洲小学 优秀
31 段琼英 县教师进修学校 优秀
32 杨续亮 汤池中学 优秀
33 刘  静 实验小学 优秀
34 韩济时 中关中心学校 优秀
35 胡素琴 大别山科技学校 优秀
36 戴秀梅 实验小学 优秀
37 张志先 店前中学 优秀

—9—

附件 4

序号 姓  名 工作单位 等级 备  注

1 吴义国 岳西中学 合格

2 程  鹏 岳西中学 优秀

3 储百六 岳西中学 优秀

4 王翠霞 岳西中学 合格

5 黄盛美 岳西中学 合格

6 余祝栽 岳西中学 合格

7 汪秀云 岳西中学 合格

8 储昭月 岳西中学 优秀

9 刘向前 汤池中学 优秀

10 崔用平 汤池中学 优秀

11 储西保 汤池中学 合格

12 汪志波 汤池中学 优秀

13 王焰霞 汤池中学 合格

14 张青松 汤池中学 优秀

15 储文著 汤池中学 优秀

16 余娟娟 汤池中学 优秀

17 吴育刚 汤池中学 合格

18 陈庆云 汤池中学 合格

19 程木生 店前中学 合格

20 王黎明 店前中学 合格

21 王远银 店前中学 合格

22 吴仕权 店前中学 合格

23 吴素芬 店前中学 合格

24 徐金霞 店前中学 合格

25 祝晓飞 店前中学 合格

26 胡知春 店前中学 合格

27 林联进 大别山科技学校 优秀

28 储诚系 大别山科技学校 合格

29 方治林 大别山科技学校 合格

30 徐礼志 大别山科技学校 优秀

31 倪良松 大别山科技学校 合格

32 王宏伟 大别山科技学校 合格

—10—

序号 姓  名 工作单位 等级 备  注

33 方玲娟 大别山科技学校 合格

34 孙  萼 大别山科技学校 合格

35 汪耕耘 实验小学 合格

36 陈庆莲 实验小学 合格

37 王晓云 实验小学 合格

38 程  芳 实验小学 合格

39 王  晶 实验小学 优秀

40 闵言娟 实验小学 合格

41 王小芬 实验小学 优秀

42 胡爱霞 实验小学 合格

43 汪亚娣  实验小学 优秀

44 凤九琴 实验小学 优秀

45 陈  节 实验小学 合格

46 王彩云 天堂中心学校 合格

47 王爱国 天堂中心学校 优秀

48 储晓梅 天堂中心学校 优秀

49 张小玲 天堂中心学校 优秀

50 刘先红 天堂中心学校 优秀

51 朱海云 天堂中心学校 优秀

52 方传亚 天堂中心学校 优秀

53 储  静 天堂中心学校 合格

54 储三平 天堂中心学校 基本合格

55 操红柳 天堂中心学校 合格

56 徐如石 天堂中心学校 合格

57 束  红 天堂中心学校 合格

58 王玉梅 天堂中心学校 合格

59 朱明丽 天堂中心学校 合格

60 汪国霞 天堂中心学校 基本合格

61 王海珍 天堂中心学校 优秀

62 鲁迎春 天堂中心学校 优秀

63 储  霞 天堂中心学校 合格

64 吴迎春 温泉中心学校 优秀

65 储元旦 温泉中心学校 良好

66 汪鹏飞 温泉中心学校 优秀

67 储小虎 温泉中心学校 优秀

68 余秀春 温泉中心学校 良好

—11—

序号 姓  名 工作单位 等级 备  注

69 王  虎 温泉中心学校 良好

70 王月琴 温泉中心学校 良好

71 刘玉玲 温泉中心学校 良好

72 沈  红 温泉中心学校 良好

73 汪玉楼 温泉中心学校 良好

74 程  伙 温泉中心学校 良好

75 胡召情 温泉中心学校 良好

76 王节才 莲云中心学校 优秀

77 储岳普 莲云中心学校 优秀

78 刘月华 莲云中心学校 合格

79 储少华 莲云中心学校 合格

80 储  鼎 莲云中心学校 合格

81 储志强 莲云中心学校 优秀

82 储显著 莲云中心学校 合格

83 储念先 莲云中心学校 优秀

84 胡  枫 莲云中心学校 合格

85 汪国群 响肠中心学校 合格

86 安四海 响肠中心学校 合格

87 胡春栓 响肠中心学校 合格

88 陈国平 响肠中心学校 合格

89 陈海明 响肠中心学校 合格

90 方中苗 响肠中心学校 合格

91 杜译电 毛尖山中心学校 合格

92 王巧巧 毛尖山中心学校 合格

93 刘志宏 毛尖山中心学校 合格

94 崔金虎 毛尖山中心学校 合格

95 吴  银 毛尖山中心学校 合格

96 余瑞祥 天堂中心学校 合格

97 吴本富 天堂中心学校 优秀

98 王宏艳 中关中心学校 合格

99 余岳华 白帽中心学校 优秀

100 徐观群 白帽中心学校 良好

101 黄吉贵 白帽中心学校 良好

102 余明星 白帽中心学校 良好

103 徐观华 白帽中心学校 优秀

104 陈尤仁 包家中心学校 合格

—12—

序号 姓  名 工作单位 等级 备  注

105 龙恒友 包家中心学校 合格

106 葛  伟 包家中心学校 合格

107 杨劲松 头陀中心学校 良好

108 储艾红 主簿中心学校 合格

109 朱晓燕 主簿中心学校 合格

110 吴国宝 冶溪中心学校 合格

111 胡时昌 冶溪中心学校 合格

112 陈店宝 冶溪中心学校 合格

113 舒刘英 冶溪中心学校 合格

114 章其华 冶溪中心学校 合格

115 刘造时 冶溪中心学校 合格

116 李剑锋 冶溪中心学校 合格

117 王华松 冶溪中心学校 合格

118 严新华  冶溪中心学校  合格

119 储诚兰 天堂中心学校 基本合格

120 朱中富 石关中心学校 合格

121 胡朝庆 石关中心学校 合格

122 汪雷鸣 石关中心学校  合格

123 张北海 石关中心学校  合格

124 储燎原 巍岭中心学校 合格

125 储昭宏 巍岭中心学校 合格

126 王传平 巍岭中心学校 合格

127 刘  东 巍岭中心学校 合格

128 余元政 河图中心学校 优秀

129 路鲜红 河图中心学校 良好

130 余芳芳 河图中心学校 良好

131 汪恭学 河图中心学校 良好

132 余望龙 河图中心学校 良好

133 余国顺 河图中心学校 良好

134 彭少华 菖蒲中心学校 良好

135 王育奇 菖蒲中心学校 良好

136 刘振华 菖蒲中心学校 良好

137 王金屏 菖蒲中心学校 良好

138 余成军 菖蒲中心学校 良好

139 金立志 菖蒲中心学校 良好

140 马念苗 菖蒲中心学校 良好

—13—

序号 姓  名 工作单位 等级 备  注

141 储西林 菖蒲中心学校 良好

142 徐根前 田头中心学校 合格

143 沈金鸥 田头中心学校 合格

144 刘和生 五河中心学校 优秀

145 储昭生 五河中心学校 优秀

146 叶庆玲 五河中心学校 良好

147 王庭丰  五河中心学校 优秀

148 王益玲 五河中心学校 良好

149 范学锋 古坊中心学校 良好

150 王荣华 古坊中心学校 良好

151 徐际根 古坊中心学校 良好

152 刘  峰 古坊中心学校 良好

153 许剑平 古坊中心学校 良好

154 刘轶群 古坊中心学校 良好

155 王业林 黄尾中心学校 优秀

156 郑  芳 天堂中心学校 基本合格

157 朱显志 和平中心学校 合格

158 王  桂 和平中心学校 合格

159 袁华春 店前中心学校 合格

160 方四贵 店前中心学校 合格

161 胡华治 店前中心学校 合格

162 程从军 店前中心学校 合格

163 陈霞青 店前中心学校 合格

164 殷红霞 店前中心学校 合格

165 王文斌 青天中心学校 合格

166 郑  洁 青天中心学校 合格

167 汪向华 青天中心学校 合格

168 汪  灿 青天中心学校 良好

169 陈志峰 来榜中心学校 优秀

170 杨琼瑶 来榜中心学校 合格

171 刘  红 来榜中心学校 优秀

172 储应生 姚河中心学校 合格

173 张善秀 姚河中心学校 合格

174 崔  琴 姚河中心学校 优秀

175 倪良玲 姚河中心学校 合格

176 朱金旭 县教育局 合格

—14—

附件 5

序号 姓  名 所在学校
学校考核

（30﹪）

专家考核

（70﹪）
总分 考核等次

1 胡永新 岳西中学 29.4 46.2 75.6 合格

2 余金岚 岳西中学 29.67 47.6 77.27 合格

3 李奕明 岳西中学 未提供考核材料 不合格

4 程春雷 店前中学 30 50.4 80.4 合格

5 赵文胜 河图中心学校 30 50.4 80.4 合格

6 余胜东 河图镇辅导小学 30 52.5 82.5 合格

7 余岳华 白帽中心学校 30 56.7 86.7 优秀

8 黄吉贵 白帽镇辅导小学 29.89 54.6 84.49 合格

9 任卫红 店前中心学校 29.85 47.6 77.45 合格

10 方四贵 店前中心学校 29.82 48.3 78.12 合格

11 刘先松 冶溪中心学校 29.83 50.4 80.23 合格

12 李剑锋 冶溪中心学校 29.86 51.1 80.96 合格

13 汪  珺 实验小学 30 52.5 82.5 合格

14 戴良云 实验小学 30 61.6 91.6 优秀

15 徐正龙 汤池中学 27.2 56.7 83.9 合格

16 刘召元 汤池中学 29.2 53.9 83.1 合格

17 王鹏飞 汤池中学 29.1 54.6 83.7 合格

18 胡  炜 温泉中心学校 30 62.3 92.3 优秀

19 王南平 温泉中心学校 30 54.6 84.6 合格

20 詹  军 温泉中心学校 30 51.8 81.8 合格

—15—

序号 姓  名 所在学校
学校考核

（30﹪）

专家考核

（70﹪）
总分 考核等次

21 刘霞云 温泉辅导小学 30 54.6 84.6 合格

22 刘勤和 莲云中心学校 30 53.2 83.2 合格

23 王胜华 菖蒲中心学校 29.8 53.9 83.7 合格

24 王晓东 青天中心学校 29.8 59.5 89.3 优秀

25 汪和锋 来榜中心学校 30 49.7 79.7 合格

26 陈尤仁 包家中心学校 30 53.2 83.2 合格

27 储爱霞 中关斗水小学 30 54.6 84.6 合格

28 蒋立平 田头中心学校 29.9 60.2 90.1 优秀

29 吴銮凤 毛尖山辅导小学 30 62.3 92.3 优秀

30 刘国中 天堂镇思源学校 30 65.1 95.1 优秀

31 王德圣 天堂镇中洲小学 未提供考核材料 不合格

32 储三平 天堂镇中洲小学 30 52.1 82.1 合格

33 储诚兰 天堂镇中洲小学 30 45 75 合格

34 余旵明 响肠中心学校 30 63 93 优秀

35 陈国平 响肠镇辅导小学 30 60.9 90.9 优秀

36 冯剑锋 五河中心学校 30 54.6 84.6 合格

37 储昭生 五河中心学校 30 53.9 83.9 合格

38 崔世林 五河镇茅山学校 30 49.7 79.7 合格

39 王  烜 头陀中心学校 30 58.8 88.8 优秀

40 汪孟斌 头陀镇辅导小学 30 51.1 81.1 合格

41 郑爱霞 黄尾中心学校 30 50.4 80.4 合格

42 郑宗水 黄尾中心学校 30 46.2 76.2 合格

43 朱晓勇 主簿中心学校 29.8 52.5 82.3 合格

44 佘林才 姚河中心学校 29.8 54.6 84.4 合格

—16—

岳西县教育局                             2021年 1月 18日印发